CMOS ICアプリケーションノート
 S-19989/19999シリーズの外付け部品の選定 Rev.1.0_00
© ABLIC Inc., 2024
 1
このアプリケーションノートは、S-19989/19999シリーズにおける外付け部品の選定方法、推奨基板レイアウトを記載し
た参考資料です。
製品の詳細、仕様についてはデータシートにてご確認ください。
 CMOS ICアプリケーションノート

昇圧動作時の出力電圧 (VOUT) は出力レギュレーション電圧 (VOUT_REG) としてIC内部で設定され、オプションにより
6.80 V、8.50Vが選択できます。
図1  標準回路
表1  設計例
項目 値
入力電圧 (VIN) 6 V
出力電圧 (VOUT) 6.80 Vまたは8.50 V (IC内で設定)
負荷電流 (ILOAD) 2 A
発振周波数 (fOSC) 2.2 MHz
表2  外付け部品定数
記号 値 数量 型番 メーカ
L 0.47 μH 1 SPM5030VT-R47M-D TDK株式会社
FET − 1 IPC50N04S5L-5R5 Infineon Technologies
D − 1 VSSAF56 Vishay Intertechnology,Inc.
CIN1 33 μF 2 GYC1H330MCQ1GS ニチコン株式会社
CIN2 0.1 μF 1 CGA4J2X8R1H104K TDK株式会社
COUT1 100 μF 3 GYC1H101MCQ1GS ニチコン株式会社
COUT2 10 μF 1 CGA5L1X7R1H106K160AC TDK株式会社
RGATE 10 Ω 1 MCR3 series (1608) ローム株式会社
RSENSE 4 mΩ 1 TLR2BPDTD4L00F75 KOA株式会社
RSF 22 Ω 1 MCR3 series (1608) ローム株式会社
RSTATUS 100 kΩ 1 MCR3 series (1608) ローム株式会社
CSF 10 nF 1 CGA3E2X8R1H103K TDK株式会社
CREG 1 μF 1 CGA5L3X8R1H105K TDK株式会社
RCOMP 12 kΩ 1 MCR3 series (1608) ローム株式会社
CCOMP 4.7 nF 1 CGA3E2X8R1H472K TDK株式会社
CHF 220 pF 1 CGA3E2NP01H221J TDK株式会社
注意 上記接続図および定数は、動作を保証するものではありません。実際のアプリケーションで温度特性を含めた十分
な評価を行い、定数を設定してください。
CIN1
CREG